Moção Nº 42/2006

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao  CONSERVATÓRIO ESTADUAL DE MÚSICA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, que desde 1954 vem enriquecendo a cultura dos Pouso-alegrenses e de nossa região.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, neste ato, externar, em nome do Município que representa, o reconhecimento pelo relevante trabalho realizado pelo Conservatório Estadual de Música Juscelino Kubitschek de Oliveira, em nome de sua diretora Regina Maria Franco Andere e Brito, que representa todos os demais componentes desta instituição.

Especialmente, cumprimentamos  pela realização da SEMANA DE ARTE E MÚSICA, que foi realizada no mês de novembro, através de peças teatrais, cantos, músicas, orquestras e artes.

Assim é meritória a presente homenagem a esta instituição, em virtude do  trabalho conjunto da equipe que o constitui, e resulta nos  relevantes serviços prestados ao povo sulmineiro.

Sala das Sessões, 13 de Novembro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE